
  
     

 
 
 
 
 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й     С О В Е Т 
ГОРОДСКОГО   ОКРУГА   ГОРОД   РЫБИНСК 

пятого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

от 27 ноября 2025 года       №  210 
 
 

О внесении изменений в решение 
Муниципального Совета городского 
округа город Рыбинск от 24.12.2009 
№ 403 «О Реестре мест, нахождение в 
которых может причинить вред здоровью 
детей или негативно повлиять на их развитие» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», статьями 8, 9, 10 
Закона Ярославской области от 08.10.2009 № 50-з «О гарантиях прав ребенка    
в Ярославской области», руководствуясь Уставом городского округа           
город Рыбинск Ярославской области,  

Муниципальный Совет городского округа город Рыбинск  
 

Р Е Ш И Л: 
1. Внести в решение Муниципального Совета городского округа  

город Рыбинск от 24.12.2009 № 403 «О Реестре мест, нахождение в которых 
может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие» 
(в редакции решений Муниципального Совета городского округа            
город Рыбинск от 24.06.2010 № 39, от 31.03.2011 № 89, от 07.06.2012 № 178,   
от 17.10.2013 № 292, от 17.07.2014 № 338, от 23.04.2015 № 49, от 25.08.2016    
№ 185, от 02.03.2017 № 220, от 26.04.2018 № 307, от 28.11.2019 № 88,            
от 17.12.2020 № 167) (далее – решение) следующие изменения: 

1.1. Приложение «Реестр мест, нахождение в которых может причинить 
вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие, на территории 
городского округа город Рыбинск Ярославской области» изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему решению. 

 
 



 2

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Рыбинские 
известия».  

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по социальной политике Муниципального Совета 
городского округа город Рыбинск (председатель Аристов А.В.). 
 
 
 
Глава городского округа                       
город Рыбинск         
 
 

                               Д.С. Рудаков 

Председатель  
Муниципального Совета  
городского округа город Рыбинск  
 

С.В. Кочегарова
 


